## ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

(secum:)

τοῦτό γέ τοι Παφλαγῶν παρεκινδύνευσε μεθυσθείς.

(Alta voce:)

- 1055 „Κεχροπίδη κακόβουλε, τί τοῦθ' ἤγει μέγα τοῦργον;  
 „καί κε γυνή φίροι ἄχθος, ἐπεὶ οἱ ἀνήρ ἀναθείη'  
 „ἀλλ' οὐκ ἂν μαχέσαιο.“ χέσαιο γάρ, εἰ μαχέσαιο.

1054. Demostheni tribuunt codd. quidam. || γέ] δέ R.

1056. κα] γε R alii. || φίροι R] φίροι V et plerique. || \*ol] κεν codd.; Blaydes  
 μιν non male. || ἀναθείη] -θείη Cobet Var. Lect. p. 324, sed nisi καί τε... φίροι  
 scribatur — quod cum alias ob causas tum coll. § 195 minime suasserim —  
 praestare mihi videtur optativus.

1057. χέσαιο γάρ] χίσαι γάρ ἂν Dobree; equidem malim certe χίσαι κεν, et in  
 versum praecedentem illud κεν aberrasse suspicor; sed vid. commentarius.

1054. παρεκινδύνευσε μεθυσθείς] vesani  
 ebriive hominis fuisse Cleonis illud sus-  
 ceptum <sup>1)</sup> iudicaverunt cives, certe per-  
 hibuerunt eius adversarii <sup>2)</sup>. Oeterum  
 ambiguus est horum verborum sensus;  
 nam et significare possunt: hunc certe  
 versiculum ipse Paphlago audacter finxit  
 ebrius, et: illam provinciam nunquam in  
 se recepisset, si mentis compos fuisset.

1055. κακόβουλε] vid. ad Nub. 587—589  
 et cf. Atheniensium epitheta ταχύβουλοι  
 et μετάβουλοι Ach. 630—632.

1056. Felicissime nunc quoque isici-  
 arius suum facit versum notissimum.  
 Nam mortui Achillis cum et Ajax et  
 Ulixes sibi poscerent arma, incerti autem  
 haerent principes utri tribuerent ut-  
 pote omnium Argivorum fortissimo, ex  
 Nestoris consilio missus speculator, qui  
 ipsorum hostium sententias exploraret,  
 audivit puellas Troianas disputantes;  
 quarum una cum Aiace longē forti-  
 orem iudicasset propter corpus Achillis  
 e pugna humeris relatum, alia Minervae  
 instinctu exclamavit: „πῶς ἐπαφωνήσω;

πῶς οὐ κατὰ κόσμον Ἰφίπεις | ψεῦδος;” et  
 μοχ <sup>3)</sup>: „καί κε γυνή φίροι ἄχθος, ἐπι  
 φοι ἀνήρ ἀναθείη”, vel mulieris est ferre  
 sarcinam a viro sibi impositam, — iocose  
 illud onus significans quod solae feminae  
 gestant nec nisi a viro gravatae. Quo  
 audito Ulixi, qui Achillis corpus ab  
 hostibus defendisset, virtutis praemium  
 decretum est. — Sic in Parva Iliade rem  
 enarratam esse docent scholia; materiam  
 postea Aeschylus Sophocles alii certa-  
 tim arripuerunt <sup>4)</sup>.

1056. ἀναθείη] vid. ad vs. 694 sq.

1057. Posterior hexametri pars ipsius  
 est isiciarii; qui ioculariter nunc verbi  
 χίσαι genus vicino μαχίσσασθαι assimilans  
 inauditam fingit formam et Datide illo <sup>5)</sup>  
 dignam. Sic Κλαυσαμένον aliquem lingua  
 invita Cratinus per iocum nuncupavit <sup>6)</sup>,  
 ad notorum nominum Κλαυσαμένου Δεξα-  
 μενού Τισαμενού analogiam <sup>7)</sup>. Mente au-  
 tem repetenda est particula ἂν e priore  
 versus parte <sup>8)</sup>. Recordemur denique oportet  
 minantis esse χέσαι = male mulca-  
 deris <sup>9)</sup>.